

Der Landtag von Niederösterreich hat am
beschlossen:

Änderung der NÖ Gemeindebeamtendienstordnung 1976

Artikel I

Die NÖ Gemeindebeamtendienstordnung 1976, LGBl.2400, wird wie folgt geändert:

1. Im § 14 Abs.3 wird die Zahl "9,5" durch die Wortfolge "9,75 % (vom 1. Jänner 1989 bis zum 31. Dezember 1989) und 10 % (ab 1. Jänner 1990)" sowie die Zahl "4,75" durch die Wortfolge "4,9 % (vom 1. Jänner 1989 bis zum 31. Dezember 1989) und 5 % (ab 1. Jänner 1990)" ersetzt.
2. Im § 78 Abs.5 erster Satz wird das Zitat "des Einkommensteuergesetzes 1972, BGBl.Nr.440," durch folgendes Zitat ersetzt: "des Einkommensteuergesetzes 1988, BGBl.Nr.400,"
3. Im § 79 Abs.3 wird das Zitat "des Einkommensteuergesetzes 1972 in der Fassung des Gesetzes BGBl.Nr.469/1974" durch folgendes Zitat ersetzt:
"des Einkommensteuergesetzes 1988, BGBl.Nr.400,"
4. Im § 85 Abs.1 zweiter Satz wird die Zahl "9,5 v.H." durch die Wortfolge "(vom 1. Jänner 1989 bis zum 31. Dezember 1989) 9,75 % und (ab 1. Jänner 1990) 10 %" ersetzt.

- 2 -

Artikel II

Artikel I tritt am 1. Jänner 1989 in Kraft.